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Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné

Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-s¢ ||\
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MPL-s& | —_ )

Nga: Venera Cerkini, Udhé&hegése e | Daté: \ Ny
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 12.06.2020
Komupave | Z== Nr.020-264

Zyrtaret pérgjegjés:

1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhéheqgés i Divizionit pér

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave g{ L’l (_

2. Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare,;ﬁ lartg| / pw(r

vlerésimit ligjor monitorim té€ komunave // f,q/\/.,

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktt t&
Komunés sé Prishtinés

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit té Komunés

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministris¢ s&¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té&
detyrueshém té ligjshmeérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né€ vijim:

Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-463/01-58576/20 pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési té pronaréve Salih Grajgevci,
Gani Azemi, Avni Azemaj, Adnan Maxhuni, Gent Azemaj dhe Alban Beci

I miratuar mé daté: 10.03.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 13.03.2020

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t&é pérmbajtjes sé aktit t&€ komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fugi dhe si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit
Lokal mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété
vilerésim.
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Republik.e-ax‘e Kosovés

epublika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal

Cats = peee—— Ministarstvo Lokalne Uprave
5 i i ) Ministry of Local Government

Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik Op3tine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuéi Skupstine opstine Pritina 4

Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLU
Jedinici za administraciju dokumenata u opstini / } L —

Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLU-a_ .
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLU-a <\ 3. L

Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odel'“j‘&{nja “i | Dang,
monitorisanje opstina, MLU) _——_~ — 12.06.2020.
Br.020-264

Sluzbenik-ca  za | Xhevat Tafa, rukovodiolac ‘Odseka za monitorisanje

utvrdivanje opstina A \‘] af s

pravne procene: o L\%

Sluzbenik-ca  za | Vjosa Ahmetaj, slu?benica|za monitorisanje opstina
4 i /

izradu pravne | /[ 4] A
S
procene:

Predmet: Potvrda zakonitosti akta Skupstine opstine Pristina

Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine

UvaZeni gradonaclenice,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade
br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje
zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj
samoupravi kao u nastavku:

Odluka skupstine opstine br. 01-463/01-58576/20 o razmeni nepokretne imovine opstine sa
nepokretnom imovinom u vlasnidtvu sldec¢ih vlasnika: Salih Grajqevci, Gani Azemi, Avni
Azemaj, Adnan Maxhuni, Gent Azemaj i Alban Beci

Usvojena dana, 10.03.2020.

PredloZena na razmatranje u MLU dana, 13.03.2020.

Ministarstvo lokalne uprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opstine,

procenjuje da opstinski akt iz_proceduralnog aspekta u saglasnosti sa zakonskim odrebama
zakonodavstva na snazi i kao takav ne moZe proizvesti pravni efekat. Ministartsvo lokalne

uprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi sa ovom procenom.
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Republika e Kosmi:s
Republika Kosova — Republic ¢f Kosovo

Komunza ¢ Prishrinis
Opétina PriStina —-Municipality of Prishtina

Né bazé t& dispozitave ¢ nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d e Ligjit nr. 03/L - 040, pér
vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008),
nenit 24, paragrafét 1, 2, nenit 25, paragrafit 1, 2, dhe nenit 6 t& Li; giit nr. 06/L- 09 . per
dhemeﬂ né shfry t»zzm dhe kembmu:n e pronf'm sé paiua;tsbrm 12 TS Az teareta

|
JT——C——e

ENDiM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin & pronds sé paludjishme

komunale me pronén e paluaj tshme né pronési 8 pronaréve Salih {.;ra evel, Gani .-\.Zs:m.,
B ] P E 19

Avnl Azemaj, Adnan Maxhuni, Gent Azemaj dhe Alban Beci.

Prona e paluaitshme komunale gé do té jepet n# kémbim, ka kéto karakteristika: pjesé e
parceiés kadastrale nr. 02955-7, Certifikata e pronésisé, nr. P-71914039-02953-7, Zona
kadastrale Prishting, kurse prona e paluajtshme g merrct nga ky kémbim, &shté pjesé e
parcelés kadastrhle nr. 07179-1, Certifikata e pronésisé, nr. P-71914059-07179-1, Zona
kadastrale Prishiiné, né& pronési & pronaréve Salih Grajqevci, Gani Azemi, Avni Azemaj,
Adnan Maxhuni, Cent Azemaj dhe Alban Beci.

Kémbimi i pronds sé paluajtshme &shtd beéré, pasi q¢ nuk ekzistojné parcela t# tjera
komunale t& pérshtatshme pér realizimin e Planit rregullues "Arbaria 3”.

Para shpalljes publike t& vendimit, do & b&het vierssimi i kualifikuar i vierss sé tregut t&
prongs sé paluajtshme & Komunés dhe vlerésimi i pronés private, ku do t& pércaktohen
sipérfaget e sakta t& kémbimit.

Ményra dhe kushtet e kémbimit 16 pronés sé paluajtshme do té pércaktohen me kontraté,
e cila idhet dhe nénshkruhet n& mes & Kryetarit t8 Komunés dhe pronarit t& parcelés
Kadastrale g& do t& kémbehet.

Pronat e paluajtshme komunale g do t& kémbehen, t8 pérshkruar né piken 11 t& kot
vendimi, duhet t& evidentohen né librat kadastralé t& Komunés.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Prongs dhe
Drejtoria 2 Kadastit e Komunés s& Prishtings.



VIII. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jan&:
» skica grafike,
o kopjet e planit dhe
e certifikatat e njésisé kadastrale.

IX. Ky vendim hyn né fugi 15 dit# pas regiistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé s¢

Komunés.
KUVENDI I KOMUNES sE PRISHTINES KRYESUESII KUVENDIT
01-463/01-58576/20 , m#& 11.03.2020 Agim Kuleta -
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Republika e Kosovés a2 5D
Repubiika Kosova — Republic of Kesove

Komuna e Prishtings
Opitina Pristina —~Municipality of Prisht!

— - ;:'.?,,4;_'-;*_3:5-;’

Na osnovu odredba &lana 12, stav 122, slovo d, Zakona br. 03/L-040, o lokalno
samoupravi (“Sluzbeni List Republike Kosova”, br. 28/15, juni 2008), Slan 24, stav 1, 21
glan 25, stav 1,2 i &lan 6 Zakona br. 06/1-092, za davanje na koriscenje i izmenu
nepokretne imovine Opstine (“Sluzbeni Liste Republike Kosova”, br. 10/03, april 2019
god.), i ¢lana 33.2, siovo a, i ¢lana 34.1, slovo d, Statuta Opstine PriStina, 01. br. 110-391,
dana 25.02.2010 god. Skup3tina Opstine PriStina, na sednici odrzanoj dana 10.03.2020
god. donosi sledetu

ODLU KA

USVAJA SE predlog Predsednika OpStine za izmenu nepokretae imovine opitine sa nepokretnom
imovinom u viasniftvu Salih Grajgevel. Gani Azemi. Avni Azemsj, Adnan Maxhuni. Gent Azemai
i Alban Beci.

Nepokretna imovina opStine koja ¢e se dati za izmenu, ima ove karakteristike: deo
katastarske parcele br. 02955-7, certifikat imovine, br. P-71914059-02955-7, Katastarska
zona Pristina, dok nepokreina imovina keja se uzima iz ove izmene je deo katastarske
parcele br. 07179:1, Certifikat imovine br. P-7191405%-07179-1, Katastarska zona Pristina, u
viasnistvu viasnik Salih Grajqevei, Gani Azemi, Avni Azemaj, Adnan Maxhuni, Cent
Azemaj i Alban Beci.

izmena nepokreine imovine je izvriena zato $to ne postoje druge opétinske pogodne
parcele za realizaciju regulativnog Plana *Arbéria 3.

Pre javnog objavijivanja odluke, bice izvriena kvalifikovana procena trzisne vrednosti
nepokretne imovine Opstine i procena privatne svojine, gde de se odrediti tacne povrsing
za izmenu.

Natin i uslovi razmene nepokretne imovine bice odredeni ugevorom, keja se vezuje i
potpisuje izmedu Predsednika Opstine 1 vlasnika katastarske parcele koja Ce se izmeniti.

Nepokretne imovine opstine koja ¢e se izmeniti, opisane u tatku 1 ove odluke, treba
evidentirati u katastarskim knjigama Opsiine.

Za sprovodenje pve odluke stara se: Predsednik Opstine, Direkcija za Imovinu i Direkcija
za Katastar Op3tine Pristine.



VIIi. Sastavni deo ove odlukesu:
e graficke skice.
@ kopijeplenai
e centiftkat katastarske jedinice,

IX. Ovaodluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u Kancelariju protokola Ministarstva
Lokalne Samouprave i objavljivanja na sluZzbenim jezicima na veb stranici Opétine.

SKUPSTINA OPSTINA PRISTINE PREDSEDAVAJUCT SKUPSTINE
01-463/01-58576/20, dana 11.03.2020 Agim Kuleta |
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VI.

PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

Kryetari i Komunés

01.nr. , mé

Ng bazg t& dispozitave t&€ nenit 58, shkronja h, e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés™, nr. 28/15, gershor 2008), i Ligjit nr. 06/L-092 pér
dhénien né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés s& paluajtshme t&€ Komunés (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019) dhe t& nenit 52, shkronja h e Statutit t&¢ Komunés
s& Prishtinés, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, n& cilésing e Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés,
mé N

PROPOZOJ

Kuvendit t8 Komunés, miratimin ¢ Vendimit pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés
me pronén e paluajtshme né bashképronési té€ Salih Grajqevcit, Gani Azemit, Avni Azemajt,
Adnan Maxhunit, Gent Azemajt dhe Alban Becit.

Propozimi i cekur né pikén I t& kétij propozimi, nénkupton kémbimin e:

1. Sipérfages prej 22 m?, pjesé e parcelés kadastrale nr. 2955-7, me sipérfaqe prej 2139 m* né
pronési t&¢ PSHKK Prishting, ZK Prishting€, me:

2. Pronén e paluajtshme né bashképronési t€ Salih Grajqevcit, Gani Azemit, Avni Azemajt,
Adnan Maxhunit, Gent Azemajt dhe Alban Becit, me sipérfage prej 22 m?, pjesé e parcelés
kadastrale 7179-1, Zona kadastrale Prishtiné.

Para shpalljes publike t& vendimit, do t& b&het vlerésimi i kualifikuar i vlerés s€ tregut t€ pron€s
sé paluajtshme 1€ Komunés dhe vler€simi i pronés private.

Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& kétyre parcelave do t& rregullohen me kontratg, e cila lidhet
dhe nénshkruhet né mes t&é Kryetarit t& Komunés dhe pérfagésuesve t& parcelave t& parapara pér
k&mbim.

Pjesé pérbérése e kétij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

Ky propozim hyn né fugi n€ ditén e n€nshkrimit nga ana e Kryetarit t€ Komunés.



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit né bazé té€ Vendimit pér pércaktimin e kushteve ndértimore, 05 nr. 350/02-
0299521/18, dt. 11.06.2019, ka dhéné P&lqimin pér k€mbimin e pjesés s& parcelés kadastrale nr.
2955-7, me sipérfage 22 m?, né pronési PSH, rrugé, KK Prishting, me pjesén e parcelés kadastrale
nr. 7179-1, me sipérfage prej 22 m?, ZK Prishtiné, né bashképronési t& Salih Grajgevcit, Gani
Azemit, Avni Azemajt, Adnan Maxhunit, Gent Azemajt dhe Alban Becit.

Propozimi pér inicimin e k&mbimit t& parcelés/ave t& tok&s me bashképronarét e cekur né pikén II,
Eshté béré pér shkak té realizimit t&€ Planit rregullues “Arbéria 3%, t& miratuar me Vendimin e
Kuvendit t&¢ Komunés, 01. nr. 035-94056, dt. 04.05.2015, me destinim “Zoné e banimit miks”.
Parcela nr. 2955-7, shtrihet né zoné t& planifikuar pér ndértim t€ lart€, ndérsa parcelat nr. 7179-
1, shtrihet né infrastrukturé rrugore t€ planifikuar.

Procedura e kémbimit t& pronés komunale me prong private, €shté duke u zhvilluar né& bazé t& nenit

25 té Ligjit nr. 06/L-092, pér dhénien n& shfryt€zim dhe k&émbimin e pronés s€ paluajtshme t&
komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019), pasi q¢ Komuna nuk
ka proné té veten pér implementimin e projekteve té lartcekura.

Andaj, duke u bazuar né dispozitat ligjore t& pérshkruar né pjesén hyrése t€ kétij propozimi dhe né
shkresat e 1éndés, propozojmé qé t& béhet kémbimi i pronés komunale me proné private, si¢ &hté
pérshkruar né pikén II t€ dispozitivit t€ kétij propozimi.

U dérgohet:

- Kryesuesit t&€ Kuvendit t&¢ Komungs s€ Prishtinés dhe

- Qendrés pér shérbime me qytetarg.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti



Republika e Kosoves
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t&'nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-
110 pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d”
t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t€¢ Komunés s& Prishtinés
Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér
caktimin e procedurave pér pérgatijen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t€ II-té & ndértimeve, dhe duke vendosur sipas
kérkesgs 05 Nr. 350/02-0299521/18 dt. 21.12.2018, t& pronaréve Salih Grajcevci, Gani Azemi, Avni
Azemaj, Alban Beci, Gent Azemaj dhe Adnan Maxhuni nga Prishtina, rr. “Ahmet Krasniqi” Hyrja 6
nr. 37 né Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, n& kuadér t& parcelés ndértimore t€ bllokut urban
“B5”, t€ térésis€ “Qendra” t& Ndryshimi dhe Plot&simi i Planit Rregutlues "Arbéria 3" n& Prishting,

?

Drejtoria e Urbanizmit né procedur administrative, me daté 11.06.2019, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Salih Grajcevei, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban Beci,
Gent Azemaj dhe Adnan Maxhuni nga Prishtina, sipas kérkes€s 05 Nr. 350/02-0299521/18 dt.
21.12.2018, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa shumé banesore dhe afaristeNdértesa”01”dhe 702", n& kuadér & parcelés ndértimore t&
bllokut urban “B5%, 1 térésis& “Qendra” t& Ndryshimit dhe Plot&simit t& Planit Rreguliues "Arbéria
3" n& Prishting, konkretisht n€ kuadér t& parcelés kadastrale nr. 7179-1 ZK Prishting€ dhe me trajtim
p&rmes kémbimit edhe t& pjeséve t& parcelés kadastrale nr. 2955-7 ZK Prishtin€, me pronar/posedues
“P.SH. KK Prishting”, : ;
II. Lokacioni pér t& cilin cakfohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Ndryshimi dhe
Plotgsimi i Planit Rregullues “Arbéria 37, miratuar me Vendimin ¢ Komungs sg Prishtinés 01 nr. 035-
94056 dt. 04.05.2015, ku sipas kétij plani, kjo hapé&sirg &shté e destinuar si "zoné e banimit miks".
Pronarét me "Informim nga Plani Rregullues Ndryshimi dhe Plotésimi “Arbéria 37, me referencé
nr.1959dt. 17.11.2018, té datés 19.11.2018, I&shuar pérmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t§ Q&ndrueshém, jang informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e
ndértimit pér até zong.
1. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, fakiike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshig:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- . 7179-1.....8=3417 m2..coreerererernen Salih Grajgevei, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban Beci,
Gent Azemaj dhe Adnan Maxhuni........... “arg e klas8s 27;
= A ZIB T BRI s BB HLER PEEREN o insnid "infrastrukturé-rrugg”;

o E drejta pron&sore — juridike e parcelés kadastrale t& lartcekur, 8sht€ private, n€ bazg {& kopjes sé
planit dhe certifikatgs s& nj€sisé kadastrale;

e N& kuadeér t& parcelés kadastrale t& lartcekar, nuk ka ndértime t& ndértuara-parcela Eshié e zbrazét,

o Terreni ka pjerrt&si /disnivel nga drejtimi verilindje né jugper&ndim, me disnivel ~3.50 m’;

= Qasja ckzistuese e parcelds kadastrale & lartcekur, 8shi€ pé&rmes rrugés lokale ekzistuese “Ferid
Curri”, e cila &shté edhe rrugé e planifikuar e planit rregullues;

Fage 1 of 10

"~ Komunae Prisktings-Drajtoria ¢ Urbanizmit
Adresa: r1, “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosove
Telefen: -+ 383 (09 38 221 242 e-mail: yrbanjzusiprishtine@rksnov.not



o N&hapésirén e pérfshirg né diametér prej 50 m’ ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore
dhe shtépi banimi, eij.;
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacicnit ndértimor/ projektit kryesor pér fregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar ng kuadér t& parcelés ndértimore t&€ kompleksit, e pérfshiré ne
kuadér t& bllokut urban “B5”, t& térésisé “Qendra” t Ndryshimi dhe Plotésimi 1 Planit Rregutlues
"Arbgria 3" né Prishting, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e
planifikimit 'hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese t& lokacionit dhe
rreguilativén ligjore né fuqi:
o Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesave, qasja né kompleks
si dhe raporti i ndértesave me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tiera pér rregullimin e hapésirés, t& planifikohen sipas kritereve & planit rreguliues urban dhe
kritereve t8 pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcel&s ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Ndryshimi
dhe Plot&simi i Planit Rregullues "Arbé&ria 3" né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF
017, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore; ;
Parcela kadastrale me sipérfaqen e trajtuar, né pjesén e bllokut urban “B5”, pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, & pérfshihet né ndértim-parcel€ ndértimore,
konkretisht pjesa e parcelés kadastrale, e trajtuar brenda vijés rreguliuese, éshté:
S vvall . by o T R e GG S=3029 m*
2 I T S=12+10=22 m?%
Sinérfaqe e pérajithshme e parcelés ndértimore. brenda vijés rregulluese, éshté S=3051 m?;
Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, n& pjesén e bllokut urban “B5”, pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, gé pérfshihet n& ndértim-parcelé ndertimore,
konkretisht pjesa e parcelés kadastrale, e trajtuar jashté vijés rregulluese, &shtd:
o 71791 . S=303+5+80=366 m?;
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese. e trajtur sipas Vendimit 01 Nr.
400-660 dt.26.05.2008 t& Krvetarit 16 Komungs s& Prishtings..c.ccecsssessssessssacnne . §=366 m?
S 7 e s - S$=22 m?
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave, jashté viiés rregulluese, e propozuar pér trajtim me
kémbim. sipas Ligjit Nr. 06/1-092 pér Dhénien né Shirvtézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluaitshme 8 KOMUNES..coreuireassrniinimnmmnissenssnsssssisssssssssssessssssesssssszssasassssizsasssnes vereeens$=22.00 m?
Parcela kadastrale nr. 2955-7 ZK Prishting, me sipérfage t& térésishme prej 8=2139 m* dhe me
pronar/ posedues P.SH. KK Prishting, dhe trajtim né sipérfage prej S=10+12=22 m?, pérfshihet
brenda vijés rregulluese té bllokut urban “B5", dhe e njéjta gshté propozuar nga pronarét dhe
investitori q& t& kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr. 7179-1 ZK Prishting, me sipérfage té
pérgjithshme $=22 m?% '
Parcela kadastrale nr. 2956-7 ZK Prishting, me sipérfage t& térésishme prej S=1631 m* dhe me
pronar/posedues Nazmi Ahmeti dhe Shehide Kovagi, me sipérfagen prej S=5.0 m?, pérfshihet brenda
vijés rregulluese t& bllokut urban “B5", dhe e njéjta &shid nuk 8shts trajtuar n& kété zgjidhje urbane;
o Me kéto kushts ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, né
bllokun urban "BS" t& térésisé “Qendra”, planifikohet t& ndértohen ndértesat shumé banesore dhe
afariste, t¢ organizuara né hyrje, me sipérfage ndértimore mbi tok€ dhe nén toké, si né vijim:
Komnpleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste — Ndértesa "A1” dhe “A2”
Ndértesa “Al1”
S=4108.00.00 m#/3010.00 m?, mbi tok&+1098.00 m?, nén tok&é /,
Etazhitet: -B+P+5; ;
Ndértesa “A2” '
S=2847.00 m2/2115.00 m?, mbi tok&+732.00 m?, nén toke /,
Etazhitet: -B+P+5;
Sipérfagia e pérgjithshme: 8=6955.00 m? / 5125.00 m* mbi toké+1830.00 m?, nén toke /,
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e Destinimi i shirytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& Jeté pér banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapgsira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit); - - S S

@ Btazhiteti maksimal pér bllokun urban "B5", 1€ térssiss “Qendra” t& Ndryshimi dhe Plot&simi i Planit
Rregullues “Arbéria 37, &shté P+4 etazhe mbi toké;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés n& bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, &shts max. 30%, dhe kjo sipérfage &shté:

Kompleksi me ndértesé shumég banesore dhe afariste — Ndértesa ®A1” dhe “A2”
5=3051x0.3=915.30 m* sipas PRRU /
§=912.00 m?/ sipas projekt propozimit /. .
o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHN), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit
t& bodrumit, &shté max.60%, bazuar né kriteret e planit rregullues, dhe Kjo sipérfaqe 8shté:
Kompleksi me ndértesé_shumé banesore dhe afariste — Ndértesa "A1” dhe “A2”
S=3051x0.6=1830.60 m¥ sipas PRRU /, '
5=1830.00 m*/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i minimal i shfrytszimit t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore, destinuar pér

hapé@sira gjelbéruese (ISGJ) &shié min. 40%, me gielbérim t€ larté, t& ulté, si dhe hapésira t&

organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe kjo sipérfage &shté:

e Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste — Ndértesa ?A1” dhe “A2”

S=3051x0.4=1220.40 m¥ sipas PRRU /,

S=1220.40 m*/ sipas projekt propozimit /.

Indeksi i siprfaqeve 1€ pérgjithshme t& ndértimit (ISPN), sipas Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit

Rregullues “Arbéria 37, &shté max.1.5.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — logaritet, si ng vijim: 100%

pér etazhet mbi kuot&n +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s€ paku njéra ballore mbi

nivelin e tokeés - suferen, dhe 0% pér etazhet ¢ néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe &shtg:
Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste — Ndértesa »A1” dhe “A2”
S=3051x1,5=4576.50 m? sipas PRRU /,
=5125.50 m*/ sipas projekt propozimit duke pérfshirs edhe kompensimin dhe k&mbimin /.

¢ Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private, t& planifikuar pér Interes publik, me koeficient t&
ndeértimit, do 1€ mund&sohet g& sipérfagja e parcelds ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet
deri n€ 20 % t& sipérfages sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqge,
péreaktuar n€ pérgindje (%) &shté S=366/3051=11.99 %. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me
koeficient t¢ ndértimit 1.5, $=366x1.5=549.00 m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, ¢
lejuar, do & jet& S=4576.50+549.00=5125.50 m>. ' -

® Bazuar n€ nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s& energjisg,
sip€rfagja g¢ z€ shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore ¢ as n& kalkulimin pér taksg & lejes ndértimore:

* Bazuar ng kriteret e planit rregullues, distanca minimale e ndértesés me kthina primare &shté 0.75 x
H, kurse me kthina sekondare 0.25 x H. Me marréveshje me fqinj kjo distanc& mund & jets edhe 0
+0.25 x H. Distanca né mes t& ndértesave t& njé kompleksi duhet t& jet€ min.1 x H;

* Ngritja e nivelit t€ pérdhesés nga niveli i terrenit t& jeté max. 1.20 m;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t€ jet€ nga rrugét e planifikuara t&
planit rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

® Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 40 m? t& neto sipérfages s8 afarizmit, t& planifikohet nj& vendparkim,
né kuadér t€ ndértesave apo kompleksit; _

e N& kuadér 16 kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, rrugg t& brendshme t&
kompleksit, si dhe shtigjet dhe trotuaret;
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o Né kuadér t& kompleksit t parashibet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& eficiencés s& energjisé, die ti pérshtatet ambientit pér rreth-

V. Kémbimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr. 2955-7 ZK Prishting, me sipérfage S=10+11=22 m?,
né pronési/posedim t& P.SH. KK Prishting, me pjesén e parcelés kadastrale nr. 7971-1 ZK Matigan,
me sipérfaqe S=22 m?, ¢ shtriré jasht® vijés rregulluese t& bliokut urban, nga pronarét &shté propozuar
t& behet bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien n shfrytézim dhe kémbimin e prongs s&
paluajtshme t&€ komungs. g

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti
i licencuar. Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar n® pélgimin e pérshkruar n& k&té paragraf, e
i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin n& regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Pronés
ts Komunés s& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkess t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar n& Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisg, i cili €shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kéti] paragrafi, nga pronarét dhe investitori, p&r arsye &
ndryshme, detyron Drejtorin€ e Urbanizmit, t& rishikojé kushtet ndértimore - revokimin e tyre.

VI. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 7971-1 Z Prishting, me
sipérfage S=366 m?, e pérfshiré né hapésiré publike t€ planifikuar-rrugg, € realizohet si mé poshté: .

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore e kompleksit né kuadér t& bllokut urban
“B35” éshtd me sipérfage prej S=3051m? kurse pjesa jashté vijés rregullues-hapésiré publike &shté
S=366 m? andaj bazuar né Vendimin ¢ Kryetarit t& Komungs sé Prishtinés 01 nr. 400-660 dt.
26.05.2008, kompensimi i pronés private, & pérfshiré né hapésiré me interes publik, mund € realizohet
me koeficient t& ndértimit pér sipérfagen deri né 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar né pérgindje (%),
sshts S=366/3051x100=11.99 %. Andaj, sipas kalkulimit me koeficient ndértimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t€ kompensohen me sipérfage ndértimore t& ndértesés:
§=366x1.5=549 m>.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjesés s& parcelés
kadastrale, bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do
t2 realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né ket paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé per arritjen
e marréveshjes definitive, né mes & bashképronaréve t& parcelés dhe Komunés s& Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé s& Prongs t& Komunés s& Prishtinés.

Sipérfaget definitive & kompensimit me sipérfage ndértimore t8 trajtohen pas kémbimit,
ndarjes dhe bashkimit, dhe barazimit t€ sipérfaqeve t& parcelave kadastrale, sipas paragrafit V, VII
dhe VIII t& kétij vendimi.

Mos zbatimi i k3saj procedure sipas kéti] paragrafi, nga bashk&pronargt dhe investitori, pér
arsye t& nidryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaget ndértimore t ndérteses
shumé banesore dhe afariste, té pércaktuara me kéts vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale, nr. 7971-1 dhe 2955-7 ZK Prishtin€, do t€ realizohet sipas
parcelés ndértimore, € pércaktuar me vijén rregulluese té bllokut urban “B57, si dhe bazuar ng Plani i
situacionit-“zgjidhja urbane”, dispozitén urbanistike, punuar nga kjo drejtori, dhe manualin ¢ ndarjes
t§ punuar nga gjeodeti i licencuar

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit
t8 situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin Loordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes
dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbej€ si bazé per evideniimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, n& Drejtoring e Kadastrit té
Komunés sé Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkess té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani 1 situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
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me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF017,

punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané pjesé

perbérése (€ k&tij vendimi p&r caktimin e kushteve ndértimore. &

YHI. Bashkimi i parcelave dhe pjesdve t& parcelave kadastrale, nr. 7971-1 dhe 2955-7 ZK Prishtiné,

sipas parcelés ndértimore dhe bazuar n& Situacioni i parcelgés ndértimore me vijén rregulluese dhe

nd€rtimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manualin e bashkimit
t€ parcelave, do t&€ b&het né€ nj& parcelé t& vetme-parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani Rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kéts
paragraf, e i cili do t€ shérbejé si baz& pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& behet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&
Kemunés s€ Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar ng Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Mati 17 né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisg, i cili
€shté pjesé pérbérese e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.-

IX. Ky¢ja ng infrastrukturg - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina” aplikimi

do t& behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me péreaktim @

vendeve per kKygje n& rijetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri {prindi) Mbiemri 1 aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes¢ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés),

Ky¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pglqimit pér kycje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni nd€rtimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore 1€ caktuara né€ pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-1& t& ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit n&

bashképronési”, bazuar n€ “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve

ndértimore pér gasjen e personave me afi€si t& kufizuara”, normave teknike pé&r siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& k&saj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

= Situacionin - planin ¢ lokacionit, t& gjer né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat € planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

= Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave n&
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute: _

o Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&é
projektuara dhe infrastrukturs rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

s TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjes€ 1:50, pér ndértesat e projektvara, duke
perfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& sh&nuara,
relative dhe absolute:

1]

@

]
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o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjes® 1:5,1:10 ape 1:20 dhe specifikimin e zdrukth&taris€ me
pérshkrimin e materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50; .

o Projektin ¢ organizimit t€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés s§ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
t& nevojshime;

o Projektin e instalimeve elektro— energjetike, me péreaktimin e vendit p&r kygje né rrjetin energjetik
1é gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve t& ujesjeilsit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n& rrjetin
e gytetit;

o Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés s& Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&

derézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegants, i cili pérmes aktit pércjelles, do t&

procedchet nga kjo drejtori n& kompetencé té Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Dellarats” pgr Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

s Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njdsise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje}: '

s Situacionin-planin e lokacionit, t&€ gjeré n& diametSr prej 30m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, ng pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
Koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit € investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Miedisore Komunale — bazuar n€ nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01 12017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udh&zimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrobet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t§ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&8 Q&ndrueshdm, njékoh&sisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje n& forms t& shkruar dhe njé (1) n¢ formé
elekironike;

s Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

s Kontratén pér shfrytézimin e parcelgs, nése parcela nuk &shté prons e aplikuesit.

XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t€ tokés bujgésore - megendse parcela

kadastrale nr. 7179-1 ZK Prishiing, né bazé té certifikatés s& njésis¢ kadastrale, gshté e evidentuar me

lloj t& shirytézimit té parcelgs-toké bujqésore, me klasg t& kualitetit “’arg e klasés 27, kérkohet g€
paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokes bujgésore né toke
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokeén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

gé e rregullojné ket fushe.
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Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen g€ do & ndértchet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=3029 m>. Kjo sipérfage do t& regjistrohet
s1 toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s€ kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& toké&s bujqésore,

Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings, né
fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore,

XIII. Marréveshia pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obiigohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Koniratave ¢ Komunss s& Prishtinés, t& vlerésojé
nj¢ ngarkesé pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturgs, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturs me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézchet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vegants, i cili pérmes aktit
percjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit | t& Kontratave t8 Komungs s& Prishtings, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet & pérmbajs:

o Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet nd&rtimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t€ l&shuar nga
kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t3 kompanisg investuese;

e Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshts prezantuar n& kérkesén pér leje ndértimore);

* Autorizimin pér pérfaqésim (n&se &shis prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen ¢ letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastruktnrés, do & realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse e
kérkeses pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas ketij paragrafl, do t& realizohet sipas
afatit kohor té p&rcaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&8 MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes s€ konfirmimit pér pagess.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuader t¢ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjecdezik dhe projektin ideor
t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t nenit 5 1& rregullores sé lartcekur
dhe vendimit p&r lejimin e rrénimit.

XV. Viefshméria ¢ vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pEr
nj€ (1) vit tetér, né rastet kur muk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t8 afatit ¢ viefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét, Salih Grajgevei, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban Beci, Gent Azemaj dhe
Adnan Maxhuni nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-0299521/18 dt. 21.12.201 8, kané kérkuar
nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste-Ndértesa “017 dhe e,
né lokacionin ¢ pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkeseén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-0299521/18 dt. 21.12.2018, kérkesén pér
plotésim t& dokumentacionit 05 Nr. 350/02-0299521/18/1 dt. 11.04.201 G, dhe gjaté fazés s& zhvillimit
t& procedurds, aplikuesit kang prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshming mbi prongsing pér parcelén kadastrale nr. 7179-1, dhe certifikatén ¢ njésise kadastrale P-
71914059-07179-1 ZK Prishting, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s& Prishtings;
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- Projekiin Konceptual-“zgjidhja srbane”, hartuar nga kompania “Eko-Project” shpk, me seli n&
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t€ biznesit nr. 71128679;

- Shkresén “Informim nga Ndryshimi dhe Plotssimi i Planit Rregullues “Arbéria 37, me referencé nr.
1959 dt. 17.11.2018, t& datés 19.11.2018, dhéng nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komungs s& Prishting, pérmes sistemit online;

- Manualin i incizimit gjeodezik, punuar nga sjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga Prizreni, me
licencé nr. 125;

- Aktin noterial “Autorizim”, dhéng nga pronarst Salih Grajgevei, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban
Beci, Gent Azemaj dke Adnan Maxhuni nga Prishtina, pér Blerina Tanushaj -Thagi nga Xé&rxa-
Rahovec, redaktuar dhe vértetuar te noteri Isak H. Ademi né Prishtiné, me LRP.nr. 22507/18,
Refnr.5370/18 dt.12.11.2018 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, ng emér t& Salih Grajcevei, nr. 297036/18 dt. 19.12.2018;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n€ emer t& Gani Azemi, nr. 297954/18 dt. 20.12.2018;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emeér t& Avni Azemaj, nr. 297954/18 dt. 20.12.2018;

. Vértetimin mbi obligimet tatimore, n€ emér i& Alban Beci, nr. 297954/18 dt. 20.12.2018;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n€ emer t& Gent Azemaj, nr. 297934/18 dt. 20.12.2018;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& em&r t& Adnan Maxhuni, nr. 297954/18 dt. 20.12.2018;

- Fotokopjen e letémjoftimit t&€ pronar€ve;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit & kérkesés 05 Nr. 350/02-0299521/18 dt. 21.12.2018,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimer/projektin kryesor, dhe’
plotésuar me shkresén “plotésim lénde”, 05 Nr. 350/02-0299521/1 8/1 di. 11.04.2019,
dokumentacionit t& prezantuar si dhe provave tjera, konsultimit 1€ dokumenteve t& planifikimit
hapésinor € zongs/hapésirés ku gjendet lokacioni-Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues
“Arbéria 37, rregullativés ligjore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” té prezantuar me kété
kérkesg, si dhe rrethanat dhe faktet tjera pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesit-pronarét, me kérkesén 03 Nr. 350/02-0299521/18 dt. 21.12.2018, kané kérkuar nga
kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin
kryesor pér pdértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste - Ndértesa "Al” dhe
“A2” ng pascelén ndértimore formuar dhe trajtuar nga parcela kadastrale or. 7179-1 dhe 2955-7 ZK
Prishting, dhe e cila shtribet né kuader & bllokut urban “B5” t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit
Rregullues ¢Arbéria 3 né Prishting, ku sipas kétij plani kjo hap€siré &shité e destinuar si “zoné e
banimit miks”, i cili destinim &shté edhe destinim i synuar i kérkuesve, bazuar n& projektin konceptual-
“zgjidhja urbane” dhe projektin ideor t& prezantuar.

Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13
t5 Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 per caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-1&
dhe t& TI-t& & ndértimeve, kjo drejtori, me daté 16.01.2019 ka vendosur njoftimin publik né hapésira
t& dukshme dhe frekuentuese t& fokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar
publikun m¢ synimin e pronaréve dhe investitorit, pér ndértim, dhe i njgjti Eshté 1€ng ne dispozicion
ts tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe
komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 30.01.2019, dhe gjaté késgj
periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesg, kérkesé, vérejije apo
sugjerim nga gytetarét e asaj zone.

Bazuar né analizén urb-arkitektonike t& bllokut urban “B5"* dhe projektit konceptual-“zgjidhje
urbane” t& prezantuar, gshté konstatuar se né kuadér t& parcelés ndértimore, pérkatésisht brenda vijés
rregulluese © bllokut, pérfshihet edhe pjesa e parcelds kadastrale nr. 2956-8 ZK Prishting, me
sipérfaqe $+5.0 m?, né pronési private, dhe parcelés kadastrale nr. 2955-7 ZK Prishting, me sipérfaqe
§=10+12=22 m? né pronési t& “P.SH. KK Prishting”, t& cilat nuk jané pérfshiré ng trajtim n& kuadér
t8 kétii projekt propozimi. Me géllim & pérfshirjes né kuadér t& k&t propozimi pér zgjidhje urbare,
edhe té& parcelave kadastrale 1€ referuara, duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me ftesén zyrtare t€ datés 12.03.2019, jang ftuar
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né takim bashképronarét e parcelss kadastrale nr. 2956-8 ZK Prishting, pér t'u informuar dhe deklaruar
lidhur me projektin konceptual-“zgjidhjen urbane” t& propozuar, dhe pérfshirjen eventuale & tyre né
k&g zgjidhje. Sipas procesverbalit t& datés 20.03.2019 dhe 27.03.2019, n& takimet e mbajtur, k
aprezantuar vetém njéri bashképronar Nazmi Akmeti nga Prishtina, i cili shté deklaruar se nuk
pajtohet t& pérfshihet vetém me sipérfage prej $=5.0 m?, derisa pér pérfshirje t& téré sipérfages s&
parcelés né fjalé, nuk ka arrit marréveshje me bashképronarét e parcelés kadastrale né trajtim. Ndérsa,
bashképronarja tjetér, Shehide Kovaci, nuk &shté paraqitur n€ takim, dhe sipas sqarimit & Nazni
Ahmetit, pjesa e sipérfages prej 5.0 m? &shté né pronési t& tij.

N& ndérkoh€, me shkresén zyrtare “Kérkesé pér plot&sim dokumentacioni”, me referencé 05 Nr.
350/02-0299521/18 dt. 21.12.2018, té datés 29.03.2019, &shig kérkuar nga aplikuesit q& t& pérfshijng
né trajtim edhe pjesét e parcelés kadastrale nr. 2956-8 dhe 2955-7 ZK Prishting, duke u bazuar ng
kushtet ¢ pérshkruara né pikén 5.2 “Riparcelizimi”, 18 pjesés tekstuale t& Ndryshimi dhe Plotésimi i
Planit Rregullues “Arbéria 37, me q&llim t& sigurimit t& nj2 zgjidhjeje urbane mé funksionale, dhe
mund&simin € zhvillimit t& t& gjitha pronave t& pérfshira n& kuadér & ké&saj pjese t€ bllokut urban.

Me \analizén e projekt propozimit t& plotésuar dhe pérmirésuar, pér parcelén ndértimore,
formuar nga parcelat kadastrale, nr. 7179-1 dhe 2955-7 ZK Prishting, dhe krahasimin e tij me rregullat
urbane & pércaktuara me planin rregullucs urban, pérkatésisht me “Dispozitat e pérgjithshme t&
rregullimit™ t& kapitullit 5.0, né t& cilin jang p&rcaktuar format e implementimit t& bllogeve, gjegjésisht
nén kapitullit “Kushtet urbanistike sipas bllogeve”, konstatohet i nj&jti &shté hartuar sipas parametrave
1€ pércaktuara pér bllokun urban “B5”.

Sipas k&tij projekt propozimi pér kushte ndértimore, &shté konstatuar se éshté pérfshiré né

trajtim edhe pjesa e parcelgs kadatrale nr. 2955-7 ZK Prishting, me sipérfage S=10+12-22 m?, dhe me
pronar/posedues “P.SH. KK Prishting”, e shirir& brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “B5”, dhe
e njé&jta Eshi¢ propozuar t& kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr, 7971-1 ZK Prishting, né
trajtim, me sipérfagen S=22 m?, q& shtrihet jasht& vijés rregulluese t& bllokut urban, gjegjésisht né
sipérfaqe t& planifikuar pér interes publik, pérkatésisht né rrugs, duke u bazuar ng dispozitat ligjore t&
nenit 24 t& Ligjit Nr. 06/L-092 dt. 07.03.2019, pér dh&nien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme & kemunés.
Ndérsa, me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&8 Komun&s sé& Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private-sipérfages S=388-22=366 m% me koeficient t& ndértimit, &shts
propozuar g sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 20 % t&
sipérfaqes s¢ pergjithshme t& parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen S=366 m?, pronarét do
t€ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 1.5, S=366x1.5=549
m? Kémbini dbe kompensimi t pronés private do t& realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé
pérshkruar n¢ pikén V dhe VI 18 kétij vendimi, né Drejtoring e Pronés t& Komunés sé Prishtings. Pas
pérfundimit {& procedurés pér kémbim dhe kompensim me koeficient ndértimi té pronés private, duhet
té pérfundohet edhe precedura e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave 1€ trajtuara, né njé parcelé t& vetme
ndgrtimore, sipas pérshkrimit né pikén VII dhe VIII t& kétij vendimi, né Drejtoring e Kadastrit &
Komunés s& Prishtinés,

Pas analizés s¢ Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” n& aspektin e pozicionimit t& ndértesave,
t€ organizmit t& parterit, me rrugg, shtigje, vendparkime dhe hapésira gjelbéruese brenda parcelés
ndértimore, konstatohet se pozicionimi i ndértesave &shté né harmoni me distancat e pércaktuara, dhe
se plotéson kriteret e planit rregullues, gjegjésisht distancat minimale t& ndértesés me kthina primare
q¢ jan€ 0.75xH, me kthina sekondare 0.25xH, si dhe me distancat né mes t& ndértesave t& njé
kompleksi, g8 &shté min.1xH.

NE€ analizén e situacionit nga aspekti i kemunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané& pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kycje t& kompleksit né
rrugén e planifikvar t& planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér té ati]
kompleksi, dhe &sht& konstatuar, si ng vijim:

“Pas shigimit 1€ propozimit té situacionit t¢ zgjidhjes urbane 1é Sali Grajcevei, Avni Azemi
Adnan Maxhuni, Gani Azemi, Alban Beci, Gent Azemaj ne lagjen Arbéria 3, Prishting, lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore nr. 05-350/02-0299521/18 té dr. 21.12.2018, kygja pér autonjete né
rrugé té planifikuar pérmes késaj zgjidhje pér dy ndértesat me etazhitet B+P+35, né lagjen Arbéria 3,
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né Prishting, mund té pranohet si e till, duke mary parasysh rrugét e brendshme té zgj z'dﬁg,ie& dhe lidhjet
¢ tyre me rrugén e planifikuar, £u rjéra kycje éshi¢ vetém hyrje né komplexs ndérsa tietra edhe hyrje
edhe dalie nga rruga e planifikuar. Né fozat e ardhshme té projektimit dhe realizimit & ndértesave
banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, dhihet t¢ aplikohen kriteret sipas “Rregullores
pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe (€ arrihen kushiet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kycjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me
garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t¢ vend parkimeve 1€ jashtme dhe té brendshme né garazha,
dubet té jeté minimum 5.5m. Ndiyshime né rrugé t planifikuar sa i pérket regjimit € trafikut me géllim
1 favorizimit té ndértesave banimore afariste nuk duhet & keté. Kygjel duhet ¢ harmonizohen dhe 1é
pérshtaten me profilin e rrugés sé planififuar edhe né kohén kur realizohen ato”.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t& “Udh&zim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave per pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r¢ dhe 1I-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
lonstatuar se kérkuesit kang prezantuar t& gjithe dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &€sht€ n& harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até
hapésirs, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar & gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si ng& dispozitiv t& vendimit pé&r caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispoziia urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa & planifikuar, Situacieni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe manuali i ndarjes i parcelEs kadastrale nr. 7179-1 ZK Prishting.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kete vendim, me ankess mund ti drejtohet keésaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim 18 kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pézcillet organit epror — MMPH.

1 dérgohet: Aplikuesve, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s& Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, né dosje t& 1&ndés, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim
me qytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES, |
05 NR. 350/02-0299521/18 DT.11.06.2019 -

Z{rtari, U,.t_i'._'e udﬁiﬁheqésgs_-' se sektorit,
Nazife Krasniqi Mimoza Be?éha—R'_réstreshi
N ey
AV y
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
RAMADAN BUNJAKU
PRISHTINE
NI, 1end. 1164/2020.-----nmrmmrmeeemmrmmanmemtamsamt e s
VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALJ------=--errrr=ssmsmcmomcmomsrmn e m e s m oo o
Uné Ram&dan Bunjaku, Noter né Prishtiné, Rr. "Agim RamadaniHyrja 192 Kati |,
Banesa nrilV, me kérkesé t@:oe-merevrmmmrermmmmsmrrnmne et cae it e
Gresa Petrova lindur me 15 Maj 1992 vendlindja Prishtiné me vendbanim né

Prishtiné
vepruar, i

| personal 1

shtetase e Republikés sé Kosovés, me aftési té ploté civilo juridike pér ié
dentitetin e té cilés e konstatova né bazé té letérnjoftimit ID1367013 numér
176462198 léshuar me dt.10.07.2019 nga MBF Kosové.--

Vértet

dokumen

0 j se kopja e dokumentit bashkangjitur perputhet ne ¢do aspekt me
tin e percaktuar si origjinal nga pala i cila ka tri fleté dhe tre fage. -----|

Fotokopji
Né mbésh
e véretol.

UA, Nr.G2)

..... e ot

5 i
mi sipas Ligjit éshté béré né Zyrén time, ndersa origjinali ndodhet tek pala.---|

tetje t& nenit 47, pika 1.dhe 2, té Ligjit nr. 06/L-010 “Pér Noteriné”, té njejtin,
Tarifa noteriale. 1+18 TVSH Euro pér fage, éshté paguar konform nenit 27 té|
Y2012, mbi Tarifat e pérkohshme notegiale. ------------—-=-ssesssusmmnansennnoncons

Prishtiné.29.01.2020 (Njézet e nénté Janar
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| Y. |



